



RSM Danmark

Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Lægårdvej 91C
7500 Holstebro
T +45 70 26 66 00

CVR nr. 25 49 21 45

holstebro@rsm.dk
www.rsm.dk

/Gjørtz/Andersen/Arkitekter A/S

Sønderlandsgade 7, 7500 Holstebro

CVR-nr. 21 74 76 02

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. marts 2023.

Kis Bodilsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	/Gjørtz/Andersen/Arkitekter A/S Sønderlandsgade 7 7500 Holstebro Telefon: 97 42 17 33 CVR-nr.: 21 74 76 02 Hjemsted: Holstebro Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Kis Bodilsen, Formand Niels Christian Andersen Carsten Gjørtz
Direktion	Carsten Gjørtz, Direktør
Revision	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Lægårdvej 91 C 7500 Holstebro
Bankforbindelse	Vestjysk Bank A/S, Vestergade 1, 7500 Holstebro

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at drive arkitektvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 10.100.205 kr. mod 9.278.537 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.414.588 kr. mod 1.385.310 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	10.100.205	9.278.537
2 Personaleomkostninger	-8.200.310	-7.436.253
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-50.596	-50.596
Driftsresultat	1.849.299	1.791.688
Øvrige finansielle omkostninger	-30.379	-7.952
Resultat før skat	1.818.920	1.783.736
Skat af årets resultat	-404.332	-398.426
Årets resultat	1.414.588	1.385.310
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	700.000	1.211.256
Overføres til overført resultat	714.588	174.054
Disponeret i alt	1.414.588	1.385.310

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	195.300	229.250
Indretning af lejede lokaler	16.645	33.291
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>211.945</u>	<u>262.541</u>
Deposita	18.750	18.750
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>18.750</u>	<u>18.750</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>230.695</u>	<u>281.291</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.040.752	4.135.483
3 Igangværende arbejder for fremmed regning	1.271.943	1.130.921
Tilgodehavende selskabsskat	23.797	0
Andre tilgodehavender	33.137	164.597
Periodeafgrænsningsposter	20.985	13.750
Tilgodehavender i alt	<u>3.390.614</u>	<u>5.444.751</u>
Likvide beholdninger	1.520.056	114.756
Omsætningsaktiver i alt	<u>4.910.670</u>	<u>5.559.507</u>
Aktiver i alt	<u>5.141.365</u>	<u>5.840.798</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.500.000	1.500.000
Overført resultat	1.012.588	298.000
Foreslået udbytte for regnskabsåret	700.000	1.211.256
Egenkapital i alt	3.212.588	3.009.256
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	267.397	243.863
Hensatte forpligtelser i alt	267.397	243.863
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	0	302
Leverandører af varer og tjenesteydelser	701.100	769.323
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	0	3.301
Selskabsskat	0	175.948
Anden gæld	960.280	1.638.805
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.661.380	2.587.679
Gældsforpligtelser i alt	1.661.380	2.587.679
Passiver i alt	5.141.365	5.840.798

1 Usikkerhed ved indregning eller måling

4 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	1.500.000	298.000	1.211.256	3.009.256
Udloddet udbytte	0	0	-1.211.256	-1.211.256
Årets overførte overskud eller underskud	0	714.588	700.000	1.414.588
	<u>1.500.000</u>	<u>1.012.588</u>	<u>700.000</u>	<u>3.212.588</u>

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Virksomheden har foretaget tabsreservation på tilgodehavende fra salg. Der foreligger væsentlig usikkerhed omkring opgørelse af tabsreservationen i såvel opadgående som nedadgående retning.

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	7.166.599	6.471.130
Pensioner	908.350	854.805
Andre omkostninger til social sikring	<u>125.361</u>	<u>110.318</u>
	<u>8.200.310</u>	<u>7.436.253</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>15</u>	<u>13</u>
3. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	21.683.715	12.104.165
Aconto faktureringer	<u>-20.411.772</u>	<u>-10.973.244</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>1.271.943</u>	<u>1.130.921</u>

4. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 17 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 6-60 måneder og en samlet restleasingydelse på 62 t.kr.

Lejekontrakter:

Selskabet har indgået aftale om leje af ejendommene Sønderlandsgade 7, 7500 Holstebro samt Mejlgade 35 C, stuen, baghuset, 8000 Aarhus C. Lejen sker på markedsvilkår. Lejen for 2023 udgør tkr. 237. Lejemålet i Holstebro er uopsigelig indtil den 30.04.2023, mens lejemålet i Aarhus vurderes uopsigelig indtil den 31.03.2023.